TITULUS XX.

DE OFFICIO JUDICIS ORDINARI.

(1) *Bisunt. scribo.*

CAPUT I.

Idem Ausitan. Archiepiscopo.

Quanto devotio religiosorum virorum studiosius mandatis divinis inhæret, & creatori suo placere per opera sanctæ conversationis intendit, tanto humani generis inimicus ad seductionem eorum, suæ fraudis malignitate laborat, & variis modis eis præstat materiam excedendi, & animas eorum inextricabili laqueo nititur irritare. Ad audientiam siquidem nostram noveris pervenisse, quod monachi canonici regulares, & alii in tua provincia constituti, cum deberent potius in claustris, juxta regularia constituta, divinis obsequiis vigilare, de obedientiis, & redditibus, quorum curam gesserunt, pecunia congregata, claustrum abhorrentes, per curias principum, & potentum discurrere non verentur, & muneribus suis illorum sibi gratiam, & favorem acquirunt, ac de ipsorum familiaritate confisi, in conventu suo graves dissensiones commovent, & ceterorum humilitatem in spiritu arrogantie contemnent, mandatis prælatorum suorum inobedientes, contumaces existunt, & contra illorum prohibitionem sæcularium negotiorum sollicitudinibus se immergunt. Quoniam igitur propter hoc ordo religionis non modicum enervatur, fr. t. per A. sed. mand. quat. quoscumque tales inveneris, nisi ad commonitionem tuam respuerint, ut proprium suum in manibus prælatorum suorum sine difficultate resignent, convertendum in utilitatem domus, secundum Abbatis consilium, & regularem vitam observent, si prælati eorum post tuam commonitionem id exequi negligenter omiserint, per suspensionem officii, & beneficium app. rem. compellas.

De off. jud. ord. c. 7.

CAPUT II.

Idem Rothomagen. Archiepiscopo.

Ad reprimendam malitiam perverforum pœnæ certæ sunt in canonibus constitutæ, quas sicut latas a vobis interdum in subditos vultis inviolabiles observari, ita latas ab aliis debetis inviolabiles observare. Inde est, quod uni. v. per A. sed. mand. quat. sententias, quas ven. fr. n. Lexonen. Episcopus duxerit in subditos suos canonicè promulgandas, & vos ipsi servetis, & a viris subditis faciatis inviolabiliter observari. Tu vero frater, cum excommunicationis sententia per appellationis non suspendatur objectum, si quis excommunicatus ab ipso, de injusta tibi fuerit excommunicatione conquestus, ad ipsum ei quasi coepiscopo deferens, absolvendum secundum ecclesie formam remittas. Quod si forte noluerit illum absolvere, tu recepta juratoria cautione absolutionis ei munus poteris exhibere, ita tamen, quod nisi tibi legitime constiterit eum contra justitiam excommunicatum fuisse, ex debito sibi juramento præcipias, ut super eo, de quo fuerit excommunicatione notatus, eidem Episcopo satisfaciatur competenter. Quod si facere forte contempserit, eum in excommunicationis sententiam ap. rem. reducere non omittas.